[image: image1.png]

Г Л А В А      Б О Л Ь Ш Е Р Е Ч Е Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    Р А Й О Н А
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 августа 2011г  № 450
Об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Большереченского муниципального района
В соответствии с п. 5 ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 25, 26 Устава Большереченского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Большереченского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Большереченского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального Большереченского района, начальника экономики и регулирования тарифов Е.Н.Сандакова
Глава муниципального района                                              В.И. Майстепанов
Приложение

к постановлению Главы

муниципального района

от 01.08. 2011 г. N 450
ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций муниципальным

автономным и бюджетным учреждениям  Большереченского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления бюджетных инвестиций муниципальным предприятиям Большереченского муниципального района, основанным на праве оперативного управления, автономным и бюджетным учреждениям Большереченского муниципального района (далее - муниципальные организации).

2. Целью осуществления бюджетных инвестиций в муниципальные учреждения является наиболее полное удовлетворение потребностей населения Большереченского района в социально значимых объектах с учетом экономической целесообразности их строительства и реконструкции.

3. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных организаций предоставляются в соответствии с долгосрочными целевыми программами и муниципальными правовыми актами Администрации Большереченского муниципального района.

4. Осуществление бюджетных инвестиций в объекты, которые не относятся или не могут быть отнесены к муниципальной собственности Большереченского муниципального района, не допускается.

5. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений.

6. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций отражаются в решении о бюджете Большереченского муниципального района и сводной бюджетной росписи по соответствующим структурным подразделениям Администрации Большереченского муниципального района, являющимся главными распорядителями средств бюджета Большереченского муниципального района и осуществляющим функции учредителей или полномочия собственника в отношении муниципальных учреждений (далее - уполномоченные органы).

7. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении бюджетных инвестиций, заключаемым уполномоченным органом с муниципальной организацией (далее - соглашение).

8. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с соглашением в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных уполномоченным органам на данные цели, на лицевые счета муниципальных организаций, открытые ими в Комитете финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района для учета операций со средствами бюджетных инвестиций.

9. Муниципальные учреждения в установленном порядке:

- организуют проведение проектных, изыскательских, строительных и иных работ на объектах капитального строительства муниципальной собственности, на которые им предоставляются бюджетные инвестиции;

- ежемесячно предоставляют уполномоченным органам отчеты об использовании бюджетных инвестиций;

- в установленном порядке осуществляют возврат в бюджет Большереченского муниципального района неиспользованного остатка бюджетных инвестиций.

10. Форма соглашения и форма отчета об использовании бюджетных инвестиций согласовываются с Комитетом финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района.

11. Бухгалтерский, бюджетный и статистический учет предоставленных бюджетных инвестиций осуществляется муниципальным учреждением.

12. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении инвестиций, предоставления недостоверных данных муниципальными учреждениями, повлекших необоснованное получение ими бюджетных инвестиций, нецелевого расходования бюджетных инвестиций уполномоченный орган в трехдневный срок со дня обнаружения указанных нарушений направляет муниципальному  учреждению уведомление о возврате бюджетных инвестиций.

Бюджетные инвестиции подлежат возврату в бюджет Большереченского муниципального района в течение 10 дней со дня получения муниципальной организацией вышеуказанного уведомления уполномоченного органа.

В случае нарушения муниципальным учреждением установленных настоящим Порядком сроков возврата бюджетных инвестиций они подлежат принудительному истребованию в установленном порядке.